
 

                  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.08.2015 г. № 535 

 

Об утверждении Перечня мест организации ярмарок на территории 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области  

на 2016 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановлением Губернатора Волгоградской 

области от 25.11.2013г. № 1210 «Об утверждении Порядка организации 

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 

ярмарках на территории Волгоградской области», Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест организации ярмарок на 

территории Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области на 2016 год (далее – Перечень). 

2. Поручить отделу по экономической политике администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области: 

а) уведомить заинтересованных лиц, подавших заявки на включение 

предполагаемых мест проведения ярмарки в Перечень, о принятом 

решении; 

б) направить Перечень для ознакомления в территориальный орган 

внутренних дел; территориальное подразделение Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Волгоградской области; территориальный орган Управления 

государственного пожарного надзора Главного управления Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 

Волгоградской области; 



в) направить Перечень в комитет промышленности и торговли 

Волгоградской области. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области Болубневу Р.Р. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию и обнародованию. 

 

 

 

 

Глава администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

 

С.А. Понкратов 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

Перечень 

мест организации ярмарок на территории Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2016 год 
 

№   

п/п 

Место проведения ярмарки Вид ярмарки 

универсальная 

 

специализированная 

(с указанием специализации) 

1 МБУК «Центр досуга и кино» 

Волгоградская область, г. Котельниково,  

ул. Ленина, 21 

универсальная - 

2 МБУК «Дом культуры», здание «Импульс» 

Волгоградская область, г. Котельниково, ул. 

Ротмистрова, 6 «а»  

универсальная - 

3 Волгоградская область, г.Котельниково, территория 

центральной части ул. Ротмистрова (площадь) 

(ориентировочная площадь 4000 кв. м) 

 

- специализированная 

сельскохозяйственная 

4 Волгоградская область, Котельниковский район,  

станица Пугачевская, ул. Потемкинская от дома № 14  

до дома № 16 

универсальная  

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

от 18.08.2015 г. № 535 

 

 

 


